
Abstrakt
V reakci na ruskou invazi na Ukrajinu v únoru 2022 se Česká republika stala klí-
čovým útočištěm pro uprchlíky hledající ochranu. Analýza, využívající data ze
76 okresů České republiky (kromě Prahy) z období od října 2021 do února 2024,
zkoumá, jak tento příliv ukrajinských imigrantů ovlivňuje místní trh práce.

Analýza, která využívá modely s náhodnými efekty a model Pooled OLS,
ukazuje dva vlivy počtu uchazečů o práci. Jeden okamžitý, snižující nezaměst-
nanost a druhý s efektem o 4 měsíce po příchodu Ukrajinců a který navyšuje
relativní počet uchazečů o práci.

Ukrajinci to nemají na českém trhu práce snadné, časté jsou jazykové bariéry
a neuznání jejich pracovní kvalifikace. Studie rovněž poukazuje na význam
regionálních demografických faktorů, jako jsou vzdělanostní struktura obyvatel
a hustota obyvatel, které mají klíčový vliv na dynamiku místních trhů práce.


	Abstract

